
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2021 - 14
Data 16-03-2021

OGGETTO: PROGETTO CARINARO COMUNE
CARDIPROTETTO. APPROVAZIONE BANDO

L’anno duemilaventuno , il giorno sedici del mese di Marzo , alle ore 17:15, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (collegato da remoto alla videoconferenza)
BRACCIANO ALFONSO (collegato da remoto alla videoconferenza)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta)

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da parte
del Segretario comunale, compresa la votazione,
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000,n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 

 OGGETTO: Progetto “Carinaro comune cardioprotetto” Approvazione Bando.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che:
- nel decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n.126), sono riportate le risorse
attribuite a titolo di acconto, rispettivamente, ai comuni ed alle province e città metropolitane per la maggiore spesa sociale;
- al comune di Carinaro è stata assegnata la somma di €.36.817,95 quale “Maggiore spesa sociale”
-con atto n. 126 del 15.12.2020 la Giunta comunale ha deliberato l’attivazione d interventi da realizzarsi nel corso dell’ anno 2021, tra i
quali, il progetto “Carinaro - Comune Cardioprotetto” strutturato di PAD (Public Access Defibrillation) sul territorio del Comune di
Carinaro, con l’obiettivo di prevenire l’arresto cardiaco improvviso, tutelando la salute e il diritto alla vita di ogni cittadino, presente sul
suo territorio con i seguenti obiettivi:
Diffondere la cultura del primo soccorso “laico” in situazioni di emergenza.
Formare “angeli custodi” ovvero cittadini volontari, attraverso corsi BLS-D (Basic Life Support-Defibrillation) registrati presso il 118
per imparare a praticare la rianimazione cardiopolmonare, a risolvere un caso di soffocamento e ad utilizzare un defibrillatore.
Installazione di n. 2  postazioni DAE completa da esterno con defibrillatore semiautomatico adulto/pediatrico;



-con determina n.136 del 30.12.2020 è stato assunto impegno di spesa per la realizzazione degli interventi indicati nella suddetta delibera
di Giunta Comunale;
-con determina n.25 del 10.02.2021 è stato affidato alla società Cardisafe srl via Ugo de Carolis n. 4 Roma la realizzazione del progetto
“Carinaro comune cardioprotetto”;
-la società Cardisafe srl via Ugo de Carolis n. 4 Roma ha già provveduto alla consegna di n. 2 postazioni DAE complete da esterno con
defibrillatore semiautomatico adulto/pediatrico;
-la stessa società ha comunicato la disponibilità ad effettuare il corso di formazione BLSD (abilitazione uso defibrillatore da parte di
personale laico) da effettuarsi fine marzo o inizio aprile, presso la sala consiliare del comune di Carinaro nel rispetto delle norme antico
vis, cosi articolato:
Mattina dalle ore 8.30 alle ore 13.30 n. 6 partecipanti-Pomeriggio dalle ore 14.00 alle ore 19.00 n. 6 Partecipanti.
Per quanto in premessa
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella
della videoconferenza, su piattoforma Skype;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
di approvare l’allegato Avviso Pubblico che va sotto la lettera a), nel quale sono contenuti criteri, requisiti e modalità di accesso per la
partecipazione al corso;
di approvare l’allegato schema di domanda di cui all’allegato b) da presentare entro il termine indicato nel bando accompagnato da una
copia del documento di riconoscimento;
di autorizzare il responsabile dell’ area affari generali a porre in atto tutti gli adempimenti consequenziali all’approvazione del presente
atto;
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4 del D.Lgs. 267/2000.
 

 

 

Allegato “A”

Corso di Abilitazione utilizzo di Defibrillatore Semiautomatico Esterno (DAE)
Considerato che sul territorio comunale saranno installati n.2(due) defibrillatori semiautomatici di emergenza per la salute e la sicurezza
di tutti i cittadini, il Comune di Carinaro organizza un corso di formazione BLSD (abilitazione uso defibrillatore da parte di personale
laico).
Il corso prevede un numero massimo di 12 partecipanti(di cui n.1 riservato a personale interno del comune) ai quali sarà rilasciato un
attestato di addestramento.
I partecipanti saranno inseriti in un elenco tenuto dalla Centrale Operativa 118, relativo ai volontari addestrati all’utilizzo dei
defibrillatori, e potranno intervenire su chiamata da parte della stessa Centrale in situazioni di urgenza/emergenza.
La domanda di partecipazione, indirizzata al Comune di Carinaro, deve pervenire entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 25 Marzo
2021, utilizzando il modello allegato al presente avviso, reperibile presso l’Ufficio Servizi sociali del Comune e scaricabile dal sito internet
istituzionale www.comune.carinaro.ce.it, corredata dalla copia del documento di identità.
La domanda può essere consegnata a mano all’ufficio protocollo del comune, dalle ore 9.00 alle ore 13,00 o tramite pec all’ indirizzo:
protocollo.carinaro.it
I costi per lo svolgimento del corso saranno a totale carico del Comune.
E’ fatto obbligo al richiedente che intenda rinunciare al corso, di comunicare immediatamente e comunque non oltre il 26 Marzo 2021,
tramite l’Ufficio Protocollo del Comune, tale sopraggiunta indisponibilità.
Nel caso che le domande pervenute siano in numero superiore ai posti disponibili, si procederà all’ammissione secondo i seguenti criteri:
Titolo di studio
4 punti laurea magistrale;
3 punti per diploma di laurea di primo livello;
2 punti per diploma di scuola secondaria di II grado;
1 punto per diploma scuola secondaria di I grado.
Età
1 punto giovani dai 16-34 anni;
2 punti giovani Mamme 16-34 anni;
0 punti ai partecipanti con età superiore ai 34 anni.
Per i suindicati titoli di studio e l’età (per le giovani mamme) sarà attribuito solo il punteggio previsto per il più elevato tra quelli
posseduti.
A parità di punteggio sarà preferito il concorrente più giovane di età.
Carinaro _________________
 
 
 
 
 
Allegato “B”

Ai Servizi sociali
del comune di Carinaro

mailto:protocollo.carinaro.it


 
Domanda di iscrizione

 
CORSO DI ABILITAZIONE ALL’USO DEL DEFIBRILLATORE

SEMIAUTOMATICO ESTERNO
(durata 5 ore)

 
Il Sottoscritto ________________________________________________
nato il _________________________a____________________________
Codice Fiscale________________________________________________
Residente a Carinaro Via___________________________________n.____
Recapito telefonico_____________________________________________
Indirizzo mail personale_________________________________________
Titolo di studio_______________________________________________(posseduto alla
data di presentazione della domanda)
 

Chiede
 

di poter partecipare al corso in oggetto e dichiara di essere consapevole
dell’importanza del ruolo che andrà a ricoprire con senso di responsabilità e
diligenza.
 
Carinaro, ____________________

Firma
 

 
Allega: copia documento di riconoscimento in corso di validità.
 
La domanda potrà essere inoltrata tramite:
 

� consegna a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Carinaro, negli orari di
apertura al pubblico;
 

�Pec all’indirizzo protocollo.carinaro.it
<pclass=msonormal style="text-align:justify;line-height:normal;text-autospace: none"> 
 

Termine di ricezione domande ore 13,00 del 25 Marzo 2021.
 
 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 57 DEL 02-03-2021
 

mailto:protocollo.carinaro.it


Oggetto: PROGETTO CARINARO COMUNE CARDIPROTETTO. APPROVAZIONE BANDO
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 11.03.2021 Il Responsabile del Settore

 SALVATORE FATTORE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 57 DEL 02-03-2021

 
 

Oggetto: PROGETTO CARINARO COMUNE CARDIPROTETTO. APPROVAZIONE BANDO
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 Il Responsabile del Settore



Carinaro, Lì 11.03.2021
 SALVATORE FATTORE
 

x l'originale

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
</pclass=msonormal>

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 57 DEL 02-03-2021
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 14    DEL  16-03-2021
 

 
Oggetto:PROGETTO CARINARO COMUNE CARDIPROTETTO.
APPROVAZIONE BANDO

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Avv. Carlo Della Peruta

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato



dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


